______________________________________________________________________________________
℡ (019)3891-9789     Rua Dorival Bueno n° 110 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-064 1

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO
               DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01, de 2015

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A PROVA OBJETIVA E GABARITO OFICIAL

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após análise e fundamentos efetuados pela Empresa SIGMARH, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público
Edital Nº 001 de 2015, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem

considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital 001/2015, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Não houve recurso indeferido:

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido:

3 - GABARITO OFICIAL:

MECÂNICOS DE AUTOS LEVES
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Resposta  A D C B A B C C D A B A C D C B A A B D C A B C A
Questão  26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Resposta  A B C B D A D B B C D C A D D D B D C A C D B C A

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA, PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, AFERIÇÃO DE ALTURA E PROVA
DE TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi

Guaçu, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001 de 2015 e resolve o que segue:

I – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Mecânico de

Autos Leves, nos seguintes dias, horários e locais:

1 – Os candidatos convocados para a PROVA PRÁTICA, devem verificar instruções constantes do ANEXO II - Instruções
para a Prova Prática, do Edital nº 001, de 2015, também publicadas nos sites www.mogiguacu.sp.gov.br e
www.sigmarh.com.br.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Mecânico de Autos Leves

DIA: 01 de novembro de 2015 (domingo)
HORÁRIO: 13:00 horas
LOCAL: Oficina (Pátio)
ENDEREÇO: Av. Paulista, nº 354, Jd. Centenário, Mogi
Guaçu/SP

V – INFORMAR:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da

Prova, munidos do documento de identidade. Não será permitida a entrada de candidatos que não estiverem na lista de
aprovados/classificados e também após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

RATIFICA-SE: Os Candidatos devem ficar atentos às instruções do Edital nº 01, de 2015, para realização das PROVAS
PRÁTICA, APTIDÃO FÍSICA, AFERIÇÃO DE ALTURA E TÍTULOS, principalmente com relação aos documentos, Atestado Médico
específico e trajes e calçados apropriados.

______________________________________________________________________________________
℡ (019)3891-9789     Rua Dorival Bueno n° 110 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-064 2

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO
               DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após relatório da Empresa SIGMARH, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 01 de 2015, as
seguintes decisões:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva.

3 - Para o Emprego de Mecânico de Autos Leves foram classificados e convocados para a Prova Prática os

candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada
no Anexo II do Edital Completo 001/2015 (10 candidatos), aplicando-se em caso de igualdade de notas do último
classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2015. Para obter sua nota da Prova Objetiva
utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,0.

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem alfabética, e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e

ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura, à Av. Marechal
Castelo Branco, nº 30, Mogi  Guaçu/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.mogiguacu.sp.gov.br.

III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, no Centro Cultural de Mogi Guaçu, situado na Av. dos
Trabalhadores 2.651, Jardim Camargo, Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e
seus respectivos Gabaritos.

IV - INFORMAR que de acordo com as normas do Edital 001 de 2015, a lista dos candidatos que se declararam negros

e pessoas com deficiência para concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital.

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA
OBJETIVA

CLASSIFICADOS: MECÂNICO DE AUTOS LEVES

Ord.  Inscr.  Nome RG Nota
1 11515353 Renan Garcia de Tarcio 422918076 88,0
2 11517421 Antonio Marcos de Freitas 17501619 86,0
3 11501133 Diego Lourenço Viana 445484317 82,0
4 11514705 Leandro André Gasparini 161325622 80,0
5 11506895 Carlos Borges de Campos 14100279 74,0
6 11513491 Thomas Liniquer da Silva 461297437 74,0
7 11503494 Eduardo Maximiano Scarabelo 471579841 70,0
8 11500386 Elson Bonfanti Filho 42205012X 70,0
9 11513570 Pablo dos Santos da Silveira 556754827 68,0 Data Nasc.

10 11514280 Rogerio Costa Machado 43072692 64,0 29/07/1985

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): MECÂNICO DE AUTOS LEVES
11500016 11502302 11504030 11506062 11508640 11510511 11513142 11514330 11517413 11519211 11520259
11500126 11502614 11504087 11506075 11508810 11511032 11513200 11514371 11518084 11519361 11520390
11500493 11502881 11505178 11506428 11509344 11511374 11513284 11514952 11518099 11519392 11520505
11500764 11503301 11505288 11507592 11509666 11512568 11513672 11515561 11518104 11519515 11520944
11500785 11503576 11505520 11508081 11510081 11513130 11514121 11516307 11518275 11519606

 11501387 11503674 11506001 11508630 11510217 11513141 11514283 11516998 11518834 11519858

Mogi Guaçu, 09 de outubro de 2015.

LUÍS BUENO ÁVILA

Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

______________________________________________________________________________________
℡ (019)3891-9789     Rua Dorival Bueno n° 110 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-064 3

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO
               DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Ciente e de Acordo

CLAUDIO LUIZ FERVORINE
SigmaRH